平成 28年 1月 6日

各 位

                             株式会社 西 京 銀 行

                             取締役頭取 平岡 英雄

公益財団法人西京教育文化振興財団の助成金の交付式開催について

公益財団法人西京教育文化振興財団（理事長 平岡英雄）の第 26回目の助成金交付およ

び表彰式を下記のとおり開催いたしますので、お知らせします。

当財団は、西京銀行創立 60周年記念事業の一環として平成 2年に設立され、山口県の教

育、文化、芸術並びにスポーツの振興に顕著な功績のあった団体等に毎年助成を行ってお

ります。

今年度は、62団体（昨年比：▲14団体）からの応募があり、多くの団体を助成したいと

の想いで、39団体を交付先として決定いたしました。

なお、今回を含む平成 27年度までの累計助成先数は 255先となりました。

記

１． 日 時    平成 28年 1月 26日（火） 午後 12時 30分より

２． 会 場    遠石会館  住所：周南市遠石 2-3-1 TEL：0834－22－2181

３． 助成金額   総額 800万円（今回を含む累計額：8,020万円）

４． その他     交付式には、39団体の中からさらに活動が顕著であると選考

        された 10団体＊が出席されます。

＊交付先団体名の後尾に★印をさせていただいております。

以 上

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 地域連携部内

公益財団法人西京教育文化振興財団（事務局 衛藤）

TEL 0834-22-7665

【教育部門】

（9団体）

わくわく土曜塾                長門市

徳山英学会 周南市

特定非営利活動法人 チャイルド・ケア                岩国市

特定非営利活動法人 ＬＯＶＥ ＥＣＯ周南 周南市

山口県立周防大島高等学校 大島町

山口子どもの文化研究会             周南市

特定非営利活動法人 ぐうですぐう（★） 宇部市

中浦自治会地域活性化研究会 防府市

星のかくれんぼ（★） 下関市

【文化部門】

(15団体)

チームフラＯＫＤ（おとなかわいいダンサーズ） 長門市

向峠神楽保存会（★） 岩国市

曽根神舞保存会 平生町

赤間神宮 雅楽部（★） 下関市

粭島貴船神社氏子総代会                        周南市

一般財団法人周南観光コンベンション協会 周南市

Ateliｅｒ（アトリエ）（★） 周南市

須々万地区盆踊り保存会 周南市

唐戸魚食塾 下関市

特定非営利活動法人 下松べんけい号を愛する会 下松市

本山神事保存会 周南市

平安古備組 萩市

防府野村望東尼会 防府市

特定非営利活動法人 ライトアップ周南（★） 周南市

徳山七士慰霊祭実行委員会 周南市

【芸術部門】

(5団体)

下松市立花岡小学校 吹奏楽部 下松市

防府少年少女合唱団（★） 防府市

山口連歌の会 山口市

岩国混声合唱団 岩国市

岩国ジャズストリート実行委員会 岩国市

【スポーツ部門】

（10団体）

特定非営利活動法人 スペシャルオリンピックス日本・山口（★） 下関市

聖光高等学校 ヨット部 光市

関門ライフセービングクラブ（★） 下関市

大畠レスリングスポーツ少年団 柳井市

萩城下町マラソン大会実行委員会 萩市

下関市ラグビーフットボール協会 下関市

イースト・ウインスポーツ少年団 下関市

下松中央ミニバスケットボールクラブ 下松市

宇部市スポーツチャンバラ協会（★） 宇部市

柳井スキークラブ 柳井市

◆交付先 32団体（順不同）